PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROFESSOR

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE BERNARIDNO BATISTA, no uso de suas

atribuições, e tendo em vista as impropriedades no conteúdo do Edital 001/2024 que

normatiza o Processo Seletivo para Contratação Temporária por Excepcional Interesse

Público de Professor da EJA e do Ensino Regular, e em anuência ao princípio da

legalidade, impessoalidade, igualdade e não surpresa, vem, REFITICAR, o Edital

001/2024 nos termos que segue:

Art. 1 – Retificar o item 6.9.1 e o Anexo I do Edital 001/2024, os termos seguintes:

I - Onde se ler:

6.9 DATAS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA: 6.9.1 Data: 04.02.2024- LOCAL: Escola

Municipal de Ensino Fundamental JOSÉ BATISTA DE SOUSA, a Rua CLEONALDO

GOMES DOS SANTOS, s/n – Centro – Bernardino Batista/PB, Horário: 8h00min às

11h00min.

Leia-se:

6.9 DATAS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA: 6.9.1 Data: 02.02.2024- LOCAL: Escola

Municipal de Ensino Fundamental JOSÉ BATISTA DE SOUSA, a Rua CLEONALDO

GOMES DOS SANTOS, s/n – Centro – Bernardino Batista/PB, Horário: 8h00min às

11h00min.

II – Onde se ler:

Anexo I

CARGO, ESCOLARIDADE/HABILITAÇÃO, VAGAS, CARGA HORÁRIA E VENCIMENTOS.

CARGO/FUNÇÃO ESCOLARIDADE

E EXIGÊNCIA

MINIMA

Nº DE VAGAS CARGA

HORÁRIA

REMUNERAÇÃO (R$)

 PNE

PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO DE

JOVENS E

ADULTOS (EJA)

Licenciatura

Completa na

área da

educação

12 + CR

-

20H/A

PROPORCIONAL A

JORNADA

TRABALHADA DE

ACORDO COM O

VALOR DO PISO

SALARIAL NACIONAL

DO MAGISTÉRIO

ABREVIATURAS:

PNE – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS.

CR – CADASTRO DE RESERVA.

Leia-se:

Anexo I

CARGO, ESCOLARIDADE/HABILITAÇÃO, VAGAS, CARGA HORÁRIA E VENCIMENTOS.

CARGO/FUNÇÃO ESCOLARIDADE

E EXIGÊNCIA

MINIMA

Nº DE VAGAS CARGA

HORÁRIA

REMUNERAÇÃO (R$)

 PNE

PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO DE

JOVENS E

ADULTOS (EJA)

Licenciatura

completa na

área da

Educação ou

Declaração

comprobatória

constando que

o candidato

cursou pelos

menos 60% de

qualquer

Licenciatura.

12 + CR

-

20H/A

PROPORCIONAL A

JORNADA

TRABALHADA DE

ACORDO COM O

VALOR DO PISO

SALARIAL NACIONAL

DO MAGISTÉRIO

ABREVIATURAS:

PNE – PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS.

CR – CADASTRO DE RESERVA.

Art. 2 – A presente retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Bernardino Batista/PB, 24 de janeiro de 2024.

ANTÔNIO ALDO ANDRADE DE SOUSA

Prefeito Constitucional